АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2017          № 302

г. Амурск

О проведении городского Кон-
курса, на лучший макет баннера
«Амурск – мой город!»

 В связи с подготовкой к празднованию 60-летия со дня основания го-

рода Амурска в 2018 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры администрации городского поселения «Город

Амурск» (Клюс Н.Н.) организовать и провести на высоком организационном

уровне городской конкурс на лучший макет баннера «Амурск – мой город!»,

посвященного 60-летию со дня основания города Амурска.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении городского конкурса на лучший макет

баннера «Амурск – мой город!», посвященного 60-летию со дня основания

города Амурска (Приложение №1);

2.2. Состав конкурсной комиссии (Приложение № 2).

2.3. Форму заявки (Приложение № 3).

2.4. Смету расходов на проведение конкурса на лучший макет баннера

«Амурск – мой город!», посвященного 60-летию со дня основания города

Амурска (Приложение № 4).

3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) произвести финансирование

мероприятий за счет средств бюджета 2017 года, согласно утвержденной

смете.

4.Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) опублико-

вать Положение о проведении городского конкурса на лучший макет баннера

«Амурск – мой город!», посвященного 60-летию со дня основания города

Амурска, в средствах массовой информации и на официальном сайте адми-

нистрации городского поселения «Город Амурск» в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                          Б.П.Редькин

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса на лучший макет баннера «Амурск – мой
город!», посвященного 60-летию со дня основания города Амурска

1. Общие положения

1.1. Учредителем городского конкурса на лучший макет баннера

«Амурск – мой город!», посвященного 60-летию со дня основания города

Амурска (далее - Конкурс) является администрация городского поселения

«Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

1.2. Организатором конкурса является отдел культуры администрации

городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района

Хабаровского края.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Формирование позитивного имиджа города, культивирование бе-

режного и созидательного отношения к месту проживания;

2.2. Воспитание гражданско-патриотических чувств жителей города;

2.3. Развитие эстетического вкуса жителей города.

3. Участники Конкурса:

В Конкурсе могут принять участие жители города: как отдельные

авторы, так и инициативные группы горожан, без ограничения в возрасте.

3. Проведение и условия Конкурса

3.1. Все представленные на Конкурс работы должны соответствовать

основной теме «Амурск - мой город!» и посвящены 60-летию со дня основа-

ния города Амурска.

3.2. Участники Конкурса могут подать на рассмотрение конкурсной

комиссии  не более 3 (трёх) работ.

3.3. Конкурсные работы должны иметь название и соответствовать

следующим техническим требованиям:

 Формат: *psd, *tiff, *crd;

 Цвет: CMYK;

 Размер картинки: 11000 х 4300 пикселей;

 Размер картинки для работ выполненных в  СorelDRAW: 4000 x

1600 мм;

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского поселения
«Город Амурск»

от 14.08.2017 № 302

 Разрешение: 72 - 300 dpi;

 Размер файла до 150Мб.

3.4. Не принимаются на конкурс работы:

- низкого технического качества;

-с размерами не соответствующими требованиям конкурса;

- несоответствующие тематике конкурса.

3.5.Конкурс проводится с 14.08.2017 по 29.09.2017.

3.6.Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 25.09.2017 подать за-

явку установленного образца, согласно Приложению № 3 к настоящему по-

становлению, в отдел культуры администрации городского поселения «Город

Амурск»  по адресу: проспект Мира 14, кабинет №14, телефон 2-52-94

(Быстрова Валентина Сергеевна).

4. Критерии оценки конкурсных работ

4.1. Работа в конкурсе должна отражать заданную конкурсом тематику,

обладать уникальностью и оригинальностью воплощения, соответствовать

культурным и этическим нормам.

4.2. В работе должны быть использованы идеи и образы, имеющие зна-

чимость для жителей города Амурска.

5. Организационные правила

5.1. В соответствии с положениями части 4 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации от 18.12.2006 № 230-ФЗ авторские права на фотоработы

принадлежат авторам этих работ.

5.2. Организатор вправе использовать присланные на конкурс работы

следующими способами без выплаты авторского вознаграждения:

- публиковать фотографии в местных СМИ, плакатах и иных информа-

ционно-рекламных материалах, посвящённых празднованию 60-летия горо-

да;

- демонстрировать работы на фотовыставках и других публичных ме-

роприятиях;

- публиковать работы в местных СМИ не на коммерческой основе.

6. Подведение итогов и награждение:

6.1. Победитель награждается Дипломом и размещением баннера на

рекламной конструкции на въезде в город с указанием имени автора творче-

ской работы.

6.2. Результаты конкурса и публикуются на сайте Администрации го-

родского поселения «Город Амурск».

6.3. Все участники конкурса награждаются сертификатами участника.

6.4. Награждения победителей состоится 29.09.2017 в 17.30 в зале засе-

даний администрации городского поселения «Город Амурск».

И.о. начальника отдела культуры     Е.В.  Кирюшина

Состав

конкурсной комиссии

Захарова

Елена Николаевна

- заместитель главы по социальным вопросам ад-

министрации городского поселения «Город

Амурск», председатель комиссии

Клюс

Наталья Николаевна

- начальник отдела культуры администрации го-

родского поселения «Город Амурск», заместитель

председателя:

Быстрова

Валентина Сергеевна

- специалист I категории отдела культуры админи-

страции городского поселения «Город Амурск»,

секретарь

Члены комиссии:

Белый

Вячеслав Владимирович

- председатель общественного совета по независи-

мой оценке качества деятельности учреждений

культуры при отделе культуры;

Сережникова

Ольга Павловна

- начальник отдела архитектуры и градостроитель-

ства администрации городского поселения «Город

Амурск», главный архитектор города;

Царева

Татьяна Владимировна

- заведующий сектором по молодежной политике

администрации городского поселения «Город

Амурск»;

Колесников

Руслан Викторович

- начальник организационно-методического отдела

администрации городского поселения «Город

Амурск»;

Пугачев

Павел Вячеславович

- начальник отдела информационных технологий и

защиты информации.

_______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского поселения
«Город Амурск»

от 14.08.2017 № 302

Форма

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе на лучший макет баннера «Амурск - мой
город!», посвященного 60-летию со дня основания города Амурска

ФИО (полностью):__________________________________________________

Дата рождения:_____________________________________________________

Адрес проживания:__________________________________________________

Контактный телефон:________________________________________________

Адрес электронной почты:___________________________________________

Я - участник городского конкурса на лучший макет баннера «Амурск – мой

город!», посвященного 60-летию со дня основания города Амурска.

Я сделал представленные работы самостоятельно.

Я единственный обладатель авторского права или уполномочен владельцем

авторского права в отношении представленного материала.

В случае, если моя работа будет в числе победителей или отобранных кон-

курсной комиссией, я разрешаю использовать работу без какого-либо возна-

граждения в некоммерческих выставках, публикациях, либо печатных изда-

ниях.

Никакое третье лицо не может требовать прав или возражать в связи с любой

публикацией представленной работой.

Я принимаю все правила участия, объявленные оргкомитетом конкурса.

Подпись: __________________________________

Дата подачи заявки: «___»______________2017 года.

Комментарии к работе:_____________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

______________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского поселения
«Город Амурск»

от 14.08.2017 № 302

Смета

расходов на проведение городского конкурса на лучший макет баннера
«Амурск – мой город!», посвященного 60-летию со дня основания города

Амурска

№

п/п
Наименование расходов Расчет Сумма

1. Печать и монтаж макета баннера победи-

теля

(Общегосударственные вопросы

(подраздел 0113))

2 шт

(1м 60 см х 4 м)

10 000

2. Рамки для дипломов (Общегосудар-

ственные вопросы (подраздел 0113))

2 шт.

3. Бумага для ламинирования  2 000

 ИТОГО:  12 000

И.о. начальника отдела культуры                                        Е.В. Кирюшина

Начальник финансового отдела                                            С.С. Панишева

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского поселения
«Город Амурск»

от 14.08.2017 №  302